２００８年度父母の会執行部定例会（第 8回）議事録

日時：２００9年１月 3日（土）午前９時３０分～午前１０時３０分

場所：補習校 父母の会室

出席者：アージェント、中島、サントス、早川､白崎、ケニー

    森下（資）、徳永（行）、守（図）、武中（広）

高橋（記）

1．不用品市、古本市の第 2回目「保護者へのお知らせについて」

  ◎開催日近くにクラス係りを通じて保護者にメールで知らせる。

 （お知らせの内容はバス係が作成する。）

  ◎掲示板に掲載する。

２．委員選出状況について

◎ 現在すべての委員に定員数を上回る立候補者があり、選出のための抽選を

行った。

◎ 抽選にもれた何名かの候補者から再立候補の希望を取り、もし希望者がい

れば一名づつ広報委員、もしくは資金調達委員にまわってもらう。

◎ 希望者が多数の場合は再度抽選し、抽選にもれた人は一般抽選となる。

◎ 以上の過程を経て選出された委員は、1月 17日のミーティングに出席して

もらい，その時に役職を決定する。

３． 業務内容の引継ぎ、マニュアルについて

◎会長業務との連携の確認のため１月１０日までに各役員、委員は仕事内容

の目録をアージェント会長に提出する。

◎詳細にわたってのマニュアルは後日の新年度役員、委員の引継ぎ日までに

 間に合わせるように作成する。

４．２００９年度の予算のたたき台作りに向けて。

◎景気の悪化のため、今年度は企業や個人の寄付に頼っていた資金調達方法

 では来年度は目標金額を達成できない恐れがある。

◎寄付以外の資金調達方法や、資金削減案を来月の定例会で話し合い、来年

 度予算作成の参考とする。

５．免税 NPO化の進捗状況について

 ◎NPO化の書類の審査が遅れているため、今年度中に結果が出ないことが考

  えられる。

◎来年度に持ち込まれる場合は、アージェント会長を中心とする NPO特別委

 員を発足しその対処に当たる。

６．その他

◎行事委員より

 お正月行事の一つとして、生徒たちの一年の抱負の展示と、鏡餅，門

 松の飾り付けを行った。

◎広報委員より

 悪天時の休校の連絡は、現在のところ休校時のみ行われていたが、学校が

 ある場合もその旨連絡できるように対処したい。

 その場合はホームページに掲載する。

                                以上